
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

55/202129/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO11/06/2021Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente a ser utilizado pelas secretarias municipais do município de Santiago do Sul.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFISIU EQUIPAMENTOS LTDA     (1680)3 Árvore de Natal verde medindo aproximadamente 210 cm dealtura, diâmetro 100cm, 860 galhos. Árvore robusta e preenchida,não sendo necessário utilizar preenchimento auxiliar - Marca:1250215266 - ARVORE un 3,00  0,0000 679,90    2.039,705 Balão bexiga de látex estampados, 9'', pacote com 50 unidades -Marca: 60361 - BALAO pct 10,00  0,0000 16,87    168,707 Bloco adesivo colorido 38mm x 50mm, com 04 blocos de 100folhas cada - Marca: 0453 - BLOCO ADESIVO pct 115,00  0,0000 3,98    457,7012 Caderno pequeno, capa dura com a lombada quadrada, formato140mm x 200mm, gramatura 56g/m², número de folhas: 96. -Marca: 19228 - CADERNO un 5,00  0,0000 3,89    19,4521 Cartolina duplex 50x70 cm. - Marca: 3348 - CARTOLINA un 15,00  0,0000 0,90    13,5023 Chapa de isopor 1000x500x10mm. - Marca: 2489 - PLACA DEISOP un 15,00  0,0000 2,48    37,2027 Corretivo em fita 5mm x 6m, caixa com 12 unidades - Marca:62239 - CORRETIVO cx 10,00  0,0000 6,23    62,30



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  2/7

FISIU EQUIPAMENTOS LTDA     (1680)43 Fita Adesiva Dupla Face, tamanho: 24mm x 1,5m. - Marca: 70854- FITA un 20,00  0,0000 11,78    235,6045 Fita Adesiva transparente, 48mm x 100m. - Marca: 211741 - FITA un 30,00  0,0000 6,22    186,6048 Fita Adesiva Crepe Marrom, 48mm x 50m. - Marca: 2227 - FITA un 15,00  0,0000 10,89    163,3553 Flor seca desidratada, contendo aproximadamente 300 florezinhaspor maço. Medindo 30cm de altura. Cores: salmão, vermelho,natural branco, azul claro e laranja - Marca: 14E5347 - FLOR Maço 5,00  0,0000 18,19    90,9554 Furador artesanal para EVA e papel 50mm, desenhos diversos -Marca: 9524 - FURADOR un 7,00  0,0000 26,80    187,6063 Imã decorativo para quadro magnético 20mm, pacote com 10unidades - Marca: 73276 - IMÃ pct 5,00  0,0000 11,99    59,9564 Lantejoula 6mm, pacote com 500 unidades. Cores diversas -Marca: 13501 - LANTEJOULA pct 5,00  0,0000 1,63    8,1568 Meia pérola 04mm diâmetro, cor branca, pacote com 500unidades - Marca: 94156 - MEIA PEROLA pct 2,00  0,0000 18,53    37,0670 Mural Magnético, medição aproximada: comprimento 1,10cm xlargura 0,60cm - Organização de trabalhos, fotos e avisos, quadroconfeccionado em chapa de aço, galvanizada, com dobras 15mm(padrão bandeja) nos quatro lados, revestimento em vinil adesivocor CINZA METÁLICO, kit para fixação contendo 02 escápulas e02 buchas. - Marca: 56604 - MURAL un 7,00  0,0000 215,00    1.505,00
72 Palitos de bambu para churrasco, tamanho: 25cm, pacote com100 unidades. - Marca: 8030 - PALITO pct 10,00  0,0000 9,99    99,9084 Pilha Alcalina Super Hyper Grande, não recarregáveis, voltagemnominal 1.5V, embalagem com 02 unidades, embalagem com188G . - Marca: 45061 - PILHA pct 15,00  0,0000 24,99    374,8590 Prendedor Metálico de Papel, Binder Clips, 51 mm (capacidade:150 folhas), na cor preto, caixa com 12 unidades. - Marca: 62127 -PRENDEDOR cx 5,00  0,0000 15,89    79,4596 Tinta para marcador permanente 40ml, nas cores preto, verde,vermelho e azul - Marca: 52389 - TINTA un 10,00  0,0000 4,99    49,9097 Adesivo instantâneo, resistente à temperaturas extremas de -20Cº até 120 Cº, resistente à umidade, resistente a impacto evibrações, força instantânea, alta performance, embalagem práticaque fica em pé, tampa com pino anti-entupimento e bico de longoalcance, embalagem de 5g - Marca: 50643 - ADESIVO un 25,00  0,0000 7,89    197,25Total do Fornecedor: 6.074,16



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  3/7

GESUL COMERCIAL EIRELI     (513)1 Apontador plástico com depósito de aproximadamente 06cm -Marca: LEO E LEO un 20,00  0,0000 1,37    27,404 Balão bexiga de látex, 9", pacote com 50 unidades. Cores diversas- Marca: JOY pct 10,00  0,0000 10,00    100,008 Bobina de Papel Pardo, puro 100% Celulose Monolúcido 80g,60cm x 130m. Padrão: monolúcido (brilho de um lado e fosco dooutro). - Marca: IRANI rl 2,00  0,0000 99,89    199,7813 Calculadora Digital dual Power, 12 dígitos, Auto Power off,Memória, 4 operações (soma, subtração, divisão e multiplicação),Porcentagem, Raiz quadrada, Dimensões: Largura 12cm xComprimento 14cm. - Marca: KAZ un 15,00  0,0000 20,00    300,0017 Caneta Marca Texto (Amarelo), a base de água e secagem rápida,caixa com 12 unidades. - Marca: MASTERPRINT cx 20,00  0,0000 16,00    320,0018 Caneta marca texto (colorido), a base de água e secagem rápida,caixa com 12 unidades. - Marca: MASTERPRINT cx 20,00  0,0000 16,00    320,0019 Canetinha com Ponta super macia e resistente. Tinta lavável: nãomancha a roupa. Espessuras de Traço: Fino e Grosso.Embalagem com  12 Unidades/cores. - Marca: GRAMP LINE cx 3,00  0,0000 4,99    14,9722 Cartolina 150g 50x66 cm cores diversas. - Marca: SAO JOAO un 15,00  0,0000 0,69    10,3524 Cola quente em bastão 7,5mm x 30cm refil, composição de EVA,resina de hidrocarboneto e antioxidante, embalagem de 1kg. -Marca: RENDICOLLA kg 7,00  0,0000 27,99    195,9325 Cola quente em bastão 11mm x 30cm refil, grossa, composição deEVA, resina de hidrocarboneto e antioxidante, embalagem de 1kg.- Marca: RENDICOLLA kg 7,00  0,0000 27,99    195,9328 Corretivo líquido a base de água, secagem rápida e fácilaplicação, produto atóxico, frasco com 18 ml, aplicação com pincelshort_description. - Marca: RADEX un 5,00  0,0000 1,26    6,3029 Cola Branca, lavável 90g - Marca: PIRA un 30,00  0,0000 1,05    31,5031 Estilete largo 18mm profissional em plástico, com trava. - Marca:LEO ARTE un 30,00  0,0000 1,99    59,7032 Eva tamanho: 40 x 60cm, espessura: 2,0mm, permite a utilizaçãode trabalhos com colagem, pintura, corte e modelagem, coresdiversas - Marca: EVAMAX un 30,00  0,0000 1,39    41,7033 EVA com gliter, tamanho 600x400x2mm. Cores diversas - Marca:EVAMAX un 25,00  0,0000 4,00    100,0034 Envelope Saco Ouro, medição: 229mm x 324mm, caixa com 250unidades. - Marca: FORONI cx 3,00  0,0000 75,00    225,00



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  4/7

GESUL COMERCIAL EIRELI     (513)35 Envelope Saco Ouro, medição: 176mm x 250mm, 34SAA80Celucat BT, caixa com 250 unidades. - Marca: FORONI cx 3,00  0,0000 50,00    150,0038 Etiqueta adesiva A4 transparente, pacote com 100 folhas, com 01etiqueta por folha (folha inteira) 288 x 200 mm - Marca: IMPRI pct 2,00  0,0000 49,99    99,9839 Etiqueta adesiva A4 cor branca, pacote com 100 folhas, com 96etiquetas por folhas com medidas aproximadas da etiqueta de 31 x17 mm - Marca: IMPRI pct 5,00  0,0000 50,00    250,0040 Etiqueta adesiva A4 cor branca, pacote com 100 folhas, com 10etiquetas por folhas com medidas aproximadas da etiqueta de 99 x55,8 mm - Marca: IMPRI pct 7,00  0,0000 50,00    350,0042 Folha de papel dupla face, tamanho 65c47cm 120 gramas. Cores:vermelho, laranja, verde bandeira, verde claro, Pink, rosa claro,azul Royal, azul céu, preto, salmão, marrom, branco, lilás eamarelo - Marca: RST un 15,00  0,0000 0,70    10,5056 Grampeador Tapeceiro alta pressão profissional, grampeador paragrampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. Tamanho: comprimento 28cm xlargura 06cm, até 100 folhas. - Marca: GRAMP LINE un 7,00  0,0000 69,99    489,9357 Grampeador com  estrutura de aço, utiliza grampos: 24/6, 24/8,26/6, 26/8, grampeia até 50 folhas, tamanho: comprimento daBase: 15,7cm, Peso: 0,1kg. - Marca: GRAMP LINE un 7,00  0,0000 79,99    559,9358 Grampeador com estrutura de aço, utiliza grampos: 24/6, 26/6,grampeia até 20 folhas, tamanho: comprimento da base: 13cm. -Marca: GATTE un 30,00  0,0000 23,89    716,7062 Grampos Trilho para pastas 80mm, galvanizados de altaqualidade, caixa com 50 unidades. - Marca: JOCAR cx 15,00  0,0000 9,99    149,8567 Marcador permanente CD/DVD 2.0mm, desenvolvido com tintaespecial resistente a água, nas cores preto e azul - Marca: JOCAR un 15,00  0,0000 2,00    30,0075 Pasta Registrada AZ, lombo largo horizontal, ideal paraarquivamento de documento, cor zebrada, posição do papel évertical, tamanho: 34,54cm x 8cm, tamanho do papel é ofício A4,revestimento externo: em papel plastificado, e papeletas comtamanho apropriado para espaço de identificação. - Marca:FRAMA un 30,00  0,0000 10,98    329,40
76 Pasta sanfonada plástica A4, 240x330mm, possuindo 12divisórias, transparente - Marca: POLIBRAS un 50,00  0,0000 22,89    1.144,5078 Papel sulfite A4, 120 g/m², medições: 210mm x 297mm, pacotecom 50 folhas, cores diversas - Marca: JANDAIA pct 10,00  0,0000 8,33    83,3079 Papel contact adesivo 45cm x 10m, com estampa infantil, que nãoseja referente datas comemorativas, e nem cores principais emtons de rosa e azul. Ótima qualidade. - Marca: KAZ rl 10,00  0,0000 49,99    499,90



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  5/7

GESUL COMERCIAL EIRELI     (513)81 Perfurador de papel 2 furos, preto metálico, perfura 20 folhas.Diâmetro do furo até 2,5mm. Distância dos furos de 80mm. Baseplástica protetora para esvaziar o confete. - Marca: GATTE un 12,00  0,0000 15,99    191,8885 Pincel Marcador Permanente Atômico recarregável, nas coresazul, preto, verde e vermelho - Marca: MASTERPRINT un 15,00  0,0000 3,00    45,0087 Pistola de cola quente com botão liga/desliga, 220V e 40W,grande para bastões de 11mm - Marca: KAZ un 10,00  0,0000 40,78    407,8088 Pistola de cola quente com botão liga/desliga, 220V e 40W,pequeno para bastões de 07mm - Marca: KAZ un 7,00  0,0000 27,65    193,5592 Tesoura de Costura, dimensões: largura 11cm x comprimento28cm, material da Lâmina: Aço Inox, material do Cabo:Polipropileno, cor preta, tamanho de 8 pol. - Marca: JOCAR un 20,00  0,0000 9,95    199,0098 TNT tecido não tecido, cores diversas, rolos de 140cm x 16m -Marca: SB rl 7,00  0,0000 56,00    392,0099 Visor Pasta Plastic, com etiqueta branca, caixa com 50 unidades. -Marca: DELLO cx 10,00  0,0000 8,00    80,00Total do Fornecedor: 8.521,78JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (850)6 Barbante de algodão para artesanato 3,5 x 4 mm, rolo de 470metros, cores diversas - Marca: Euro Roma rl 5,00  0,0000 13,88    69,409 Bobinas de papel presente (papel couche) 60cm x 50 m, em váriasestampas. Obs.: estampas infantis, não sendo de cor muito escurae não contendo estampas de datas comemorativas. - Marca: VMP un 5,00  0,0000 17,00    85,0010 Bolas enfeites natalinos 30mm, pacote com 12 unidades. Cores:dourado, vermelho e prata - Marca: Fertin pct 10,00  0,0000 12,00    120,0011 Caderno espiral com 10 matérias, capa dura, formato 200mm x275mm, gramatura 56 g/m², número de folhas: 200. - Marca:Credeal un 10,00  0,0000 10,00    100,0014 Caneta esferográfica, ponta de 0.7 mm, tinta de secagem rápida,tampa na mesma cor da caneta, corpo transparente, na cor Azul,possui ponta de aço inox, caixa com 50 unidades. - Marca: Bic cx 2,00  0,0000 30,00    60,0015 Caneta esferográfica, ponta de 0.1 mm, tinta de secagem rápida,tampa na mesma cor da caneta, corpo transparente, na cor Azul,possui ponta de aço inox, caixa com 50 unidades. - Marca: Bic cx 2,00  0,0000 30,00    60,0016 Caneta esferográfica, ponta de 0.7 mm, tinta de secagem rápida,tampa na mesma cor da caneta, corpo transparente, na cor Preta,possui ponta de aço inox, caixa com 50 unidades. - Marca: Bic cx 3,00  0,0000 30,00    90,00



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  6/7

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (850)20 Caixa de Correspondência articulada tripla, Cor cristal, produzidaem poliestireno, com hastes metálicas, Medidas aproximadas: 26x 14,5 x 37 cm. - Marca: Waleu un 10,00  0,0000 55,00    550,0026 Colchetes N°15, caixa com 72 unidades. - Marca: Bacchi cx 12,00  0,0000 16,89    202,6830 Cola Universal, Adesivo flexível para trabalhos artísticos. Idealpara: Tecido, Feltro, Renda, Passamanaria, Papel, Papelão,Madeira, Couro, Cortiça, Acrílico, PVC e muito mais. Peso Líquido17g. - Marca: Tekbond un 15,00  0,0000 4,25    63,7544 Fita Crepe Branca, 48mm x 50m. - Marca: Adelbras un 30,00  0,0000 8,00    240,0046 Fita adesiva transparente 12mm x 40 m - Marca: Adelbras un 25,00  0,0000 1,29    32,2547 Fita Adesiva Crepe Branca, 19mm x 50m. - Marca: Adelbras un 40,00  0,0000 3,90    156,0049 Fita Adesiva Crepe Marrom, 19mm x 50m. - Marca: Adelbras un 15,00  0,0000 5,06    75,9055 Giz de cera 12 cores sortidas, Peso liquido 48 gramas - Marca:Acrilex cx 5,00  0,0000 2,42    12,1059 Grampos Cobreados 26/6, caixa com 5.000 unidades. - Marca:Gramp Line cx 20,00  0,0000 5,95    119,0061 Grampos Galvanizados 23/8, caixa com 5.000 unidades. - Marca:Gramp Line cx 10,00  0,0000 19,85    198,5065 Massa de modelar, base cera, com 12 Cores Multicor, texturamacia, não gruda nas mãos e não esfarela, caixa com 12unidades. - Marca: Splasch Acrilex cx 15,00  0,0000 3,97    59,5566 Marcador de Página Adesivo, 42x12mm, c/ 8 cores transparente,pacote com 200 unidades. - Marca: Adelbras pct 25,00  0,0000 14,88    372,0069 Molha Dedos 12g, não gorduroso, levemente perfumado, atóxico,para folhear páginas. - Marca: Waleu un 45,00  0,0000 2,99    134,5573 Pasta Aba Escolar Elástico Ofício, material de polipropileno, corcristal, medições: comprimento 332mm x largura 232mm xespessura 4cm. - Marca: Polibras un 40,00  0,0000 4,52    180,8074 Pasta suspensa marmorizada plastificada, medindoaproximadamente 36x24cm, caixa com 50 unidades - Marca:Frama cx 15,00  0,0000 129,99    1.949,8580 Pasta plástica aba elástica 0,35mm ofício, medindoaproximadamente 35x25cm, transparente - Marca: Polibras un 120,00  0,0000 2,00    240,0089 Prancheta oficio cristal, fabricada em poliestireno com prendedormetálico - Marca: Waleu un 30,00  0,0000 15,20    456,00



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  29/2021 - PE 55/202155/202127/05/2021Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (850)91 Régua em poliestireno 30cm, com espessura de 2mm, commarcações em cm e mm, com cantos arredondados, incolor -Marca: Waleu un 40,00  0,0000 1,60    64,0093 Tesoura escolar com ponta arredondada, 13cm, em aço inoxidávele cabo de polipropileno - Marca: Gramp Line un 10,00  0,0000 2,87    28,7094 Tinta para carimbo auto entintado de 40ml, cor preta - Marca:Radex un 10,00  0,0000 6,95    69,5095 Tinta para carimbo auto entintado de 40ml, cor vermelha - Marca:Radex un 10,00  0,0000 6,99    69,90Total do Fornecedor: 5.859,43PREMIER COMERCIO LTDA     (1284)77 Papel Sulfite de Oficio A4 branco, 75 g/m², medições: 210mm x297mm, caixas com 10 resmas, cada resma com 500 folhas. -Marca: GLOBOTEC cx 60,00  0,0000 161,00    9.660,00Total do Fornecedor: 9.660,00Total Geral: 30.115,37


